GOBIERNO DE LA REPUBLICA DI

GUATEMALA

MINISTERIO DEAGRICULTURA,
GANADERIA Y ALIMENTACION

VICEMINISTERIO DE DESARROLLO OFICIO DRIEGO No. 322-2019
ECONOMICO RURAL Barcena, Villa Nueva, 15 de julio 2019

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA
PRODUCTIVA -DIPRODU-

Licenciado

Angel Alonzo

Director Ejecutivo 1V

Comunicacion Social e Informacion Publica
-MAGA-.

Estimado Licenciado Alonzo:

De manera atenta y respetuosa me dirijo a usted con el objeto de solicitar sus buenos
oficios con el fin de que sea publicado en la pagina del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion los estados financieros al 30 de junio de 2019, del
fideicomiso Programa de Desarrollo Integral en Areas con Potencial de Riego vy
Drenaje, el archivo se envié via correo electronico.

Sin otro particular, me suscribo.

Atentamente,
. ‘&LRRU“O‘} ‘Sp
g OEFARTANENTO 7%
42 DEREGD 52
2 % -DIPRODU- aw?}‘
S
AY
Ing.
Jof
RODU-VIDER-MAGA-
c.c. archivo.

Km. 22 Carretera al Pacifico, Barcenas, Villa Nueva, edificio La Ceiba, Tel: 6640-9335, Correo Electrénico: diprodu.gob.gt@gmail.com

Siguencs en; n a G comao: MAGA
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL EN AREAS CON POTENCIAL DE RIEGO

Y DRENAJE
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS DEL EJERCICIO

INTERESES

COMISIONES

RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRAELES
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS

DIVERSOS

GASTOS DEL EJERCICIO

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

COMISIONES

IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACIONES

GASTOS VARIOS

GASTOS ESPECIFICOS

CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
AMORTIZACIONES

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS
GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

2,104,784.84
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
57,050.24
0.00

0.00

0.00
1,336,665.98
5§70,717.21
0.00

0.00

2,104,784.84

1,964,433.43

0.00
0.00

140,351.41

0.00

40,852.05

140,351.41

40,852.05

99,499.36

GUATEMALA, 1 DE JULIO DE 2019

CONTADOR GENERAL

L]
REPRESENTANTE LEGAL
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Ref.: C-DC-10252-2019

BANRUR

AL

El amigo que te ayuda a crecer

El infrascrito Director del Departamento de Contabilidad del Banco de Desarrollo Rural, S.A.
~-BANRURAL- CERTIFICA: Haber tenido a la vista el Libro Diario Mayor General del Fideicomiso
Programa de Desarrollo Integral en Areas con Potencial de Riego y Drenaje -PLAMAR- al 30 de
Junio de 2019, en el cual se refleja que dicho Fideicomiso percibié durante el mes de junio de 2019
los intereses producto que se indican a continuacién:

CUENTA NOMBRE MONTO
701101.0101 VALORES (Intereses) Q. 277,83752
701101.0102 DEPOSITOS DE AHORRO (Intereses) Q. 13,650.90
701101.0201.01 PRESTAMOS DIRECTOS (Intereses) Q. 50,025.92

TOTAL Q. 34151434

Y para los usos legales correspondientes, extiendo la presente certificacién en la ciudad de
Guatemala, el dia cinco de julio de dos mil diecinueve.

C.c.: Correlativo.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Lic. Sergio V

i¢io Mazariegos Lemus
Director

k Avenida La Reforma 9-30, zona 9 Torre Banrural Guatemala, CA. PBX: 2339-8888

www.banrural com.gt

PBX: 1
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TRAMITE
8745126
9251979
9252125
9653958

BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A.
INTEGRACION DE CARTERA DE TRAMITES
Programa de Desarrollo Integral en Areas con Potencial de Riego y Drenaje —PLAMAR-
REPORTE AL 30 DE JUNIO DE 2019

OFICINA REGION ETAPA_ACT MONTO_SOL
445 21 LIQUIDACION PENDIENTE DE DESEMBOLSO 3,224,287.78
629 43 FORMALIZACION AGENCIAS 28,328.00
629 43 FORMALIZACION AGENCIAS 27,996.00
779 9 EVALUACION DEL PROYECTO 99,326.99

AL 30/06/2019 3,379,938.77
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